
Štíty
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.961224N, 16.765758E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 2 993 ha

Počet obyvatel: 1 912 PSČ: 789 91

Adresa URL: www.stity.cz

O obci
Město Štíty leží v západní části šumperského okresu asi 16 km severozápadně od Zábřehu. Město
spravuje také části Březná, Crhov a Heroltice. Díky své strategické poloze je vyhledávaným místem
turistů, kteří odtud mohou zamířit jak do Jeseníků, tak do Orlických hor.

Historie obce
První historický doklad o existenci Šilperka, což byl původní název platný do 4. 7. 1949, pochází z roku
1278.

Ubytování a restaurace
Ve městě je k dispozici široká nabídka ubytování (hotely, penziony, ubytování v soukromí, ubytovna,
chatky) i stravování. Přímo v areálu Acrobat parku se nachází penzion s restaurací.

Okolí a příroda
Pro výskyt zvláště chráněných rostlinných a živočišných druhů byl v roce 1997 v povodí říčky
Březné, která městem protéká, vyhlášen přírodní park Březná.

Současnost obce
Město získalo věhlas díky olympijskému vítězi Aleši Valentovi, který v roce 2002 otevřel ve Štítech
svůj sportovní areál Acrobat Park. Dnešní Štíty žijí moderním životem, občané zde mají k dispozici
základní i mateřskou školu, zdravotnické 

Sportovní možnosti
Území je protkáno řadou cyklostezek a běžeckých tras. V blízkosti se nachází několik lyžařských
vleků. V červnu se zde sjíždějí cyklisté na cyklomaraton Rampušák. V obci se také nachází několik
sportovních ploch pro sportovní vyžizí všeho druhu.

Památky a zajímavosti
Dominantou města je děkanský chrám Nanebevzetí Panny Marie z roku 1775 s působivým nočním
nasvětlením. Mezi další kulturní památky patří raně barokní kamenická práce - morový sloup Panny

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5771/stity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:44:31



Marie, vrcholně barokní socha sv. Jana Nepomuckého, socha sv. Anny,...

Doprava
Město Štíty leží asi 16 km severozápadně od Zábřeh. Je zde velmi dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5771/stity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:44:31


